



## به پاس از بانوي صلح جهان از : پويا

افتخار تاريخي بزرگي نصيب ملت ايران  
گرديد. اتفاقي بزرگ همسنگ افتخارات بزرگ تاريخي  
ايران . ما نيز به او که براي ايران افتخار  
آفريد ، افتخار ميکنيم و زحماتش را ارج  
مينهيم .

زني از تبار ايران ؛ از سرزمين زرتشت ؛ از  
مرزهاي پر گهر ؛ طنين بشر دوستيش را به گوش  
جهانيان رساند. يك زن، از ايران، آواز صلح سر  
داد ؛ زن ، که در حکومت امروز ايران نقش و  
حقوقی ناقص دارد ؛ ايران، کشوري که محور شرارت  
خوانده ميشود ؛ اينهمه تناقض در کنار هم  
جهانيان را به حيرت واميدارد و براي ما ارزش  
مبارزه و تلاش شيرين عبادي را نمايان ميکند .  
ملتي منادي صلح و بشر دوستي و سازش گر با دولتي

اینچنینی، که توصیف مجدد آن تکراری بیش نیست، در کشوری همزیست هستند. نمیخواهم وجهه بزرگ این افتخار ملی را با گفتن از حکومت، کوچک کنم؛ ولی باید بگویم که خاتمی چون کودکی به بانوی صلح، عبادی، حسودی میکند و پیروزی او را کوچک میخواند. (مصاحبه مطبوعاتی 22 مهر 1382) اگر خاتمی خطاهای بزرگی در سیاست دارد ولی این ضربه ای بزرگ به شخصیت اخلاقی وی میباشد. امروزه در سراسر جهان تلاش برای صلح و دوستی ملتها، گسترش ارزشهای بشری و احترام و رعایت حقوق انسانی به جریانی غیر قابل توقف تبدیل شده است و همچنین هیچ جامعه ای را نمیتوان متمدن خواند، مگر آنکه حقوق زنان و کودکان و اقلیتها (در هر زمینه ای) در آن رعایت گردد. شیرین عبادی کسی است که روشنگری و گفت و گو را بهترین راه تغییر دیدگاهها و حل مناقشات میداند و از این راه برای احقاق حقوق بشر در ایران و حمایت از حقوق زنان و کودکان تلاش میکند. از این پس اسم او، مترادف است با صلح؛ چهره او دمکراسی را تدایی میکند، و صدای او، نوای خوش مردم دوستی و حقوق انسانی است، و او سنبلی از صلح، بشر دوستی، حقوق بشر و دمکراسی برای تمام ما است. پیام رای داوران نوبل، پویایی و زنده بودن روح صلح جویی فرهیختگان و روشن فکران ایرانی است.

در بین 165 کاندید و نیز از پی آرزوهای بسیار و رقابتی بزرگ وقتی نام یک ایرانی بر صدر فهرست بلند بالایی سیاستمداران و اندیشوران جهان مینشیند و جایزه گرانسنگ صلح به خانه ایرانی می آید؛ غروری بزرگ در هر ایرانی بوجود می آورد و متعاقبش مسئولیتی بزرگتر برای پاسداشت صلح و تلاش به سوی احقاق حقوق انسانی هر فرد. این پیروزی غرور آفرین را به بانوی صلح جهان؛ و این افتخار بزرگ تاریخی را به ایرانیان صلح طلب، بشر دوست، آزادی خواه، روشن بین و مدافع حقوق انسانی تبریک میگویم، و برای تمام جهانیان صلح و امنیت و آرامش آرزو میکنم.

بیاییم با الهام از این هموطن صلح جو و بشر دوست ، و با محترم شمردن حقوق شخصی هر فرد و حمایت از حقوق زنان و کودکان و اقلیتها ؛ لیاقت داشتن این جایزه را به دیگر مدعیان این جایزه ثابت کنیم .

حقوق هر شخص تشکیل شده است از تمام جنبه های زندگی آن فرد تا جایی که به حقوق دیگران صدمه ای نرساند. حقوق اقلیتهای جنسی که همیشه برای بدست آوردنش تلاش میکنند نیز در همین محدوده حقوق شخصی و انسانی آنها است .

روابط جنسی آزاد با توافق دو نفر آگاه و بالغ که به هیچ یک از حقوق دیگران تعرض نمیکند جزئی از حقوق انسانی و شخصی هر فرد است ؛ این روابط میتواند بین دو هم جنس و یا دو غیر همجنس باشد ، و تا جایی که حقی از کسی ضایع نگردیده ، اشکالی ندارد .

پس دست از افکار کهنه و منسنتی برداریم و جامعه ای مدرن بر پایه صلح و حقوق انسانی بسازیم تا شایستگی آوردن این جایزه به ایران را ابتدا به خودمان ثابت کنیم .